

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta REPÚBLICA ARGENTINA Tel. FAX (54) (387) 4255458

SALTA, 29 MAR 2022

RES. H. № 0256/22

Expte. Nº 4034/22

VISTO:

La presentación efectuada por la Dirección de la Maestría en Derechos Humanos, mediante la cual propone la realización de la asignatura "*Nuevas Subjetividades y Derechos Humanos*" a cargo del Dr. Hernán Ulm, y;

CONSIDERANDO:

Que la actividad propuesta tendrá una duración total de 30 hs. reloj y está destinada a los/las estudiantes de la Maestría en DDHH;

Que la solicitud cuenta con el visto bueno de la Secretaría Académica de la Facultad de Humanidades;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina mediante Despacho N° 043/22 aconseja aprobar el dictado de la asignatura, aprueba el programa, designación de la coordinación y del docente a cargo de la actividad;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

(en su sesión del día 29/03/22)

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la implementación de la asignatura "Nuevas Subjetividades y Derechos Humanos", en el marco de la Maestría en Derechos Humanos y bajo los siguientes lineamientos:

- Docente a cargo: Dr. Hernán Rodolfo Ulm

- Coordinador: Mg. Rodrigo Solá

Objetivos y Contenidos: de acuerdo a la presentación efectuada por el docente responsable

Rechas de realización: 21, 22 y 23 de abril de 2022.

- Carga Horaria: 30 hs reloj.



Universidad Nacional de Salta

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta REPUBLICA ARGENTINA Tel., FAX (54) (0387) 4255458

RES. H. Nº

0256/22

ARTICULO 2°.- LIQUIDAR la suma de \$40.000 (pesos cuarenta mil) destinados al Dr. Hernán Rodolfo Ulm en concepto de honorarios docentes, a cubrirse con fondos de la cuenta 094 de la Especialidad y Maestría en Derechos Humanos.-

ARTÍCULO 3º.- COMUNIQÚESE al Dr. Hernán Ulm; Mg. Rodrigo Solá, Maestría en DDHH, Dirección Administrativa Contable, Dpto. Recursos Propios, Dpto. Posgrado y Boletín Oficial.-

SECRETARÍA ACADÉMICA Facultad de Humanidades UNSa

BUCIUBASICH DECANA Facultad de Humanidades - UNSe